
                                    Protokół Nr XXVI/2017 

z sesji Rady Gminy z dnia  06.03.2017 r.   

 

W sesji uczestniczyło –15 radnych 

1. radny p. Roman Adamczyk                        9. radny p. Marian Syta  

2. radny p. Aftyka Roman                           10. radny p. Tadeusz Szlendak 

3. radny p. Zbigniew Gradziński                 11. radna p. Krystyna Szymanek 

4. radna p. Ewa Daszkiewicz                       12. radny p. Andrzej Trojak 

5. radna p. Katarzyna Durczak                     13. radna p. Ewa Włodarczyk 

6. radny p. Mirosław Łoboda                       14. radny p. Marian Wicha  

7. radny p. Wiesław Nogalski                      15. radna p. Żeleźnik Renata 

8. radny p. Czesław Okoń   

 

Poza radnymi w sesji uczestniczyli :     

     1.Sekretarz Gminy           - P. Artur Karpiński 

     2.Skarbnik Gminy           - P. Danuta Wiak  

      

Przewodniczący Rady P. Andrzej Trojak otworzył sesję Rady Gminy. Po powitaniu radnych                        

i zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie  

przedstawił projekt porządku obrad. Zapytał, czy Rada ma uwagi lub inne propozycje do porządku 

obrad. Do porządku obrad uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem 

porządku obrad było - 15 głosów, głosów  przeciwnych - 0, głosów wstrzymujących - 0. Jak wynika  

z głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Podjecie uchwał  

       1/ w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r. 

       2/ w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od Gminy Kamionka  

       3/  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego  

            ustroju szkolnego 

       4/ w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

          nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz  

          szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego  

          obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

      4/ w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

          i  Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Michów na lata 2017 - 2020 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

8. Wolne wnioski 

9. Zamknięcie obrad    

 

     Ad. pkt. 3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Trojak postawił wniosek, aby protokół z poprzedniej 

sesji przyjąć bez odczytywania. W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej 

sesji. 

 

 



Ad. pkt. 4  Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 

W związku z nieobecnością Wójta Gminy informację o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji przedstawił Sekretarz Gminy P. Artur Karpiński. 

Złożono wniosek do Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku - operatora projektu Lokalny 

Animator Sportu - wniosek został zakwalifikowany. Wkrótce zostanie podpisana umowa                      

z samorządem na zatrudnienie animatorów Sportu na boisku Orlik w Rudnie na okres 9 miesięcy od 

marca do listopada 2017 r. Gmina złożyła wniosek do operatora projektu SKS wniosek uzyskał 

akceptację. Czterech nauczycieli prowadzi dodatkowe zajęcia z wychowania fizycznego po dwie 

godziny tygodniowo w okresie od lutego do  grudnia 2017 r. Projekt jest w 100% finansowany ze 

środków Ministerstwa Sportu. 

Podpisane zostały umowy z mieszkańcami na instalację kolektorów słonecznych - 379 

Panele fotowoltaiczne – 4 

Pompy ciepła -4 

Zakończono przyjmowanie wniosków na zwrot akcyzy na zakup oleju napędowego  

wykorzystywanego do produkcji rolnej – 462 wnioski 

Opracowano mapy do celów projektowych na drogi gminne : Katarzyn,  Rudzienko – Rudno , Kol. 

Rudzienko, Zofianówka,  Michów  ul. Szkolna II i Piaskowa. 

Ogłoszono zapytania  na  zakup  1400 ton tłucznia.                                                                                  

Złożony został wniosek do Europejskiego Funduszu Społecznego pod tytułem „Wiedza Edukacja 

Rozwój”. W ramach projektu zostaną dofinansowane zajęcia dodatkowe dla uczniów i drobne  

modyfikacje remontowe  w szkołach. 

  

Ad. pkt. 5. Interpelacje i zapytania radnych  
Radny p. Roman Adamczyk powiedział, że zakup 1400 t tłucznia to stosunkowo  za mało, drogi są 

w fatalnym stanie .  

   Sekretarz Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy nie można przeznaczyć większej kwoty na 

zakup tłucznia, gdyż w budżecie gminy nie ma na ten cel pieniędzy.  

   Radna Pani Ewa Włodarczyk  proponuje, aby wysypać tłuczniem drogi, gdzie są największe dołki 

pozostałe drogi wyrównać równiarką. 

   Radny Pan Roman Adamczyk zapytał Przewodniczącego Komisji dlaczego tak rzadko 

zwoływane są posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 Pan Marian Wicha poinformował, że posiedzenie komisji oświaty odbyło się w m-cu lutym. 

Omówione zostały wszystkie sprawy związane z reformą edukacji. 

Pan Roman Adamczyk proponuje, aby komisja zbierała sie częściej, jeśli na sesji podejmowane są 

uchwały tematycznie związane z pracą komisji, przed sesją  komisja winna je zaopiniować. 

 

   Pani Bronisława Jaworska dyplomowana pielęgniarka zgłosiła propozycję adaptacji budynku po 

byłym internacie w Michowie z przeznaczeniem na Dom Pomocy Społecznej dla ludzi starszych               

i  samotnych. Na terenie gminy są osoby samotne, chore niepełnosprawne  potrzebujące wsparcia 

drugiej osoby. Jej zdaniem jest to dobry pomysł, który da życie budynkowi i wsparcie dla ludzi 

starszych, samotnych którzy czuli by się bezpiecznie w swoim środowisku.  

  Radny p. Roman Aftyka  powiedział, ze idea jest słuszna ale jest wiele wątpliwości – zapytał na 

jakiej zasadzie będzie prowadzona działalność gospodarcza. Kto sfinansuje remont i adaptację 

budynku, na jakiej zasadzie będzie pobierana opłata od podopiecznych.   

  Pani Jaworska odpowiedziała, że należy przeprowadzić diagnozę potrzeb. Na terenie gminy mogą 

być osoby, które będą wymagały całodobowej  opieki, będą i tacy, którzy będą potrzebowali opieki 

dziennej.   

  Środki finansowe,  to  opłata podopiecznych zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Radna Pani Ewa Włodarczyk zapytała kto będzie finansował  remont i adaptację budynku 



Pani Jaworska stwierdziła, że budynek wymaga kapitalnego remontu i adaptacji. Na wstępie musi 

być zgoda Wojewody na utworzenie takiego  obiektu. Jeśli będzie taka zgoda wówczas przystąpimy 

do szukania pieniędzy. Mogą być to środki unijne.   

Radny p. Zbigniew Gradziński zapytał, jak będzie rozwiązana sprawa techniczna schodów. 

Pani Jaworska odpowiedziała, że jest możliwość zamontowania platformy. Koszt takiej windy 

około 40 – 80 tyś zł. Na ten cel można uzyskać  wsparcie z Pefronu .  

 

Ad. pkt. 6. Podjecie uchwał  

       1/ w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r. 

Skarbnik Gminy p. Danuta Wiak zapoznała z propozycją zmian w budżecie gminy na 2017 r. Do 

proponowanych zmian uwag nie wniesiono. Komisja Budżetu Finansów i Mienia Komunalnego 

pozytywnie zaopiniowała przedstawione zmiany w budżecie gminy. Następnie Skarbnik Gminy 

zapoznała z projektem uchwały Nr XXVI/142/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Przewodniczacy Rady zapytał, czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie 

zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały było 15 głosów, głosów 

przeciwnych – 0 , głosów wstrzymujących- 0 . Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę. 

 

       2/ w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od Gminy Kamionka  

Sekretarz Gminy poinformował, że Gmina Kamionka w 2017 planuje zrealizować inwestycje 

polegającą na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Stanisławów Duży. Końcowy fragment 

tego przedsięwzięcia  liczy 205 m i znajduje się w połowie obrębu Wypnicha gmina Michów. 

Granica pomiędzy gminami przebiega w osi przedmiotowej drogi. Gmina Michów nie jest obecnie 

zainteresowana współfinansowaniem tej przebudowy, gdyż przy tej drodze znajduje się jedno 

zamieszkałe gospodarstwo. Założony zakres inwestycji obejmuje wszystkie zabudowania 

miejscowości Stanisławów Duży, z tego też względu Gmina Kamionka postanowiła udzielić 

pomocy rzeczowej Gminie Michów w postaci przebudowy fragmentu drogi gminnej, położonej 

częściowo na naszym terenie. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Trojak zapoznał z projektem uchwały Nr XXVI/143/2017 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od Gminy Kamionka. Zapytał, czy są 

uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono . Przeprowadzono głosowanie za 

przyjęciem uchwały było -15 głosów, głosów przeciwnych – 0. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę 

.  

       3/  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego  

            ustroju szkolnego 

Sekretarz Gminy poinformował, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z przepisów art. 206 

ust. 1- 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe         

(Dz. U. z 2017 r. poz.60), który w związku z realizowaną od 1 września 2017 r. reformą systemu 

edukacji wprowadzającą nową strukturę szkolną nakłada na Radę Gminy obowiązek dostosowania 

sieci szkół podstawowych   i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.                                     

   Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest podejmowana                          

w dwustopniowej procedurze. W pierwszej kolejności podejmowana jest uchwała w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Samorząd jest zobowiązany do 

przedłożenia tej uchwały Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii. Kurator 

Oświaty wyda opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały. Opinia Kuratora jest wiążąca dla 

gminy. Uchwała będzie również kierowana do zaopiniowania przez związki zawodowe. Związki 

zawodowe, mają również 21 dni na wydanie opinii z tym, że opinia ta nie ma charakteru wiążącego. 

Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty do 31 marca 2017 r. Rada podejmuje uchwałę o 

dostosowaniu sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Adresatem uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół są przede wszystkim uczniowie i ich rodzicie, którzy powinni mieć 

zapewnioną możliwość zapoznania się z pełną informacją o sieci szkół w związku ze zmianą 



ustroju szkolnego. Dlatego też, uchwała dotycząca projektu będzie podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Michowie. W Gminie Michów zaproponowano następującą strukturę 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum:  

1. Szkoła Podstawowa im Bohaterów Westerplatte w Michowie w Zespole Szkół  

Ogólnokształcących w Michowie stanie się ośmioletnią szkołą podstawową                         

z klasami Gimnazjum Nr 1 im Bohaterów Westerplatte. 

2. Szkoła Podstawowa im. Józefa Niećko w Rudnie stanie się ośmioletnią szkołą 

podstawową z klasami  Gimnazjum Nr 2 w Rudnie . 

3. Szkoła Podstawowa w Katarzynie o strukturze organizacyjnej klas  I ,II , III,  IV.             

z oddziałem przedszkolnym 

Przewodniczacy Rady zapoznał z projektem uchwały Nr XXVI/144/2017 w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Zapytał, czy są 

uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za 

przyjęciem uchwały było -15 głosów, głosów przeciwnych – 0. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę 

 

       4/ w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

          nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz   

          szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego   

          obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i   

opiekuńczych.  

Sekretarz Gminy poinformował, że powyższa uchwała podejmowana jest ze względu na planowane 

zatrudnienie logopedy od 1 września 2017 r. Zgodnie z Kartą Nauczyciela należy ustalić  

tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Są potrzeby 

zatrudnienia  logopedy dotychczas logopeda był zatrudniony na umowę zlecenie  

W projekcie uchwały jest zapis, że nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

powyżej 15 oddziałów zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych                 

i  opiekuńczych.  

Radny pan Zbigniew Gradziński poinformował, że będąc dyrektorem również był zwolniony            

z godzin dydaktycznych, poza sporadycznymi przypadkami doraźnych zastępstw nie realizował 

zajęć dydaktycznych. Jak jest w tej chwili, czy dyrektor  w arkuszu organizacyjnym szkoły  planuje 

dla siebie godziny dydaktyczne ? 

 Sekretarz Gminy odpowiedział, że Pani dyrektor planuje w arkuszu organizacyjnym zapisać trzy 

godziny kaligrafii. Pani Dyrektor ZS w Rudnie będzie miała 5 godzin nadliczbowych, gdyż nie ma 

nauczyciela fizyki w tej szkole. Sekretarz poinformował, że obowiązujące przepisy pozwalają   

dyrektorowi  zaplanować godziny nadliczbowe. 

    Pan radny Pan Zbigniew Gradziński powiedział, że dyrektor zwolniony z zajęć dydaktycznych  

nie powinien mieć godzin nadliczbowych. Jeśli dyrektor zwolniony z zajęć dydaktycznych w 

arkuszu organizacyjnym ma zapisane godziny nadliczbowe, to pozbawia godzin innych nauczycieli. 

Zapis ten jest zasadny gdy dyrektor zwolniony z zajęć nie realizuje godzin nadliczbowych. Jeśli 

zajdzie sporadyczna potrzeba to dyrektor może realizować dodatkowe godziny zastępstw. 

    Radny p. Roman Adamczyk uważa, że zasadne jest zwolnienie dyrektora z zajęć dydaktycznych, 

aby miał czas na zarządzanie szkołą. Dyrektor szkoły ma bardzo dużo obowiązków związanych                

z funkcjonowaniem szkoły i powinien swój czas na to wykorzystać.  

Sekretarz Gminy powiedział, jeśli nie ma zgody na godziny nadliczbowe dla dyrektora, a dyrektor 

chce realizować dodatkowe zajęcia to można zmienić zapisać w projekcie uchwały.  

 Zaproponowano, aby zrobić przerwę i przedyskutować ten temat  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy, aby mieć czas na podjęcie stanowiska             

w tym temacie. 

Po przedyskutowaniu radni proponują następujący zapis w uchwale  :  



  1.Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela i ustala się ten wymiar następująco: 

      1) Dyrektor szkoły, zespołu szkół, przedszkola liczących  : 

         a)   do 10 oddziałów                  - 10 godz. tygodniowo    

         b)   od 11 oddziałów                                                      -  4 godziny tygodniowo 

     2) Kierownik świetlicy                  - 14 godz. tygodniowo 

     3) Pedagog szkolny                  - 30 godz. tygodniowo 

     4) Logopeda                                                                      - 25 godz. tygodniowo 

 

Wykreślono ust. 2, który dotyczył zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  i opiekuńczych nauczycieli którym powierzono stanowiska kierownicze powyżej 

15 oddziałów .  

      Przewodniczacy Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały Nr XXVI/145/2017 w sprawie 

zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. Zapytał, czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag 

nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały było -15 głosów, głosów 

przeciwnych – 0. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę. 

  

      4/ w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

          i  Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Michów na lata 2017 - 2020 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Jabłońska poinformowała, że ustawa                  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminę obowiązek uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Michów  

W 2011 roku uchwałą Rady Gminy został powołany Zespól Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie w Gminie Michów Program działania Zespołu nie został 

uchwalony. Mimo to zespół działa dość dobrze, co stwierdzono podczas ostatniej kontroli.                     

Do opracowanego projektu programu zostały wykorzystane badania diagnostyce dot. przemocy w 

gminie Michów.  

Przewodniczacy Rady Gminy przypomniał, że każdy radny otrzymał Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Michów 

na lata 2017 – 2020. Jeśli są uwagi lub zapytania do tego programu to należy  zgłosić. 

   Radny Pan Zbigniew Gradziński zapytał, czy w gminie jest schronisko dla osób przemocy w 

rodzinie ? Czy w gminie będzie działał  telefon zaufania ?  

   Pani Kierownik powiedziała, że istnieje możliwość skierowania osób do schroniska. Dostępny 

jest ogólnopolski telefon zaufania. Wszystkie informacje w tym temacie  zamieszczane są na stronie 

internetowej OPS. Przy telefonie zaufania powinien pracować specjalista. Zgodnie                                        

z obowiązującymi przepisami organizacje pozarządowe, które w statucie mają ochronę zdrowia  

mogą prowadzić telefon zaufania. Można zawrzeć porozumienie z taką organizacją. Na terenie 

Gminy można zawrzeć porozumienie z Towarzystwem Przyjaciół Michowa. Zawarte są 

porozumienia współpracy z Policją, Ośrodkiem Zdrowia , Szkołami. 

     Radny Pan Mirosław Łoboda  poinformował, że w szkole w Michowie występuje cyberprzemoc   

Na takie zdarzenie powinno być zdecydowane działanie ze strony władz szkoły i nauczycieli. 

Takie żarty mogą się źle skończyć. Jest to poważny problem.  

Przewodniczacy Rady zaproponował, aby przeprowadzić debatę społeczną w ZSO w Michowie       

z udziałem Policji z Komendy Powiatowej w Lubartowie, wówczas młodzież znałaby 

konsekwencje popełnionego czynu. Sekretarz poinformował, że takie debaty są organizowane.  



 Radny p. Roman Adamczyk powiedział, że społeczeństwo powinno być czujne i powiadamiać 

odpowiednie służby w przypadku wystąpienia  przemocy.  

Sekretarz zaproponował, aby w gazecie lokalnej umieść tabele informujące o różnych formach 

przemocy. 

Pani Anna Jabłońska zapoznała Radę o pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie.   

Przewodniczacy Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały Nr XXVI/146/2017 w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Michów na lata 2017 – 2020. Zapytał, czy są uwagi do treści 

uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem 

uchwały było 15 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących - 0. Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę. 

 

Ad. pkt.7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

Odpowiedzi na pytania i interpelacje udzielane były na bieżąco. 

Ad. pkt. 8. Wolne wnioski 

 

Pan Roman Aftyka zaproponował, aby się zastanowić nad otworzeniem w gminie Michów 

Dziennego Domu Opieki Społecznej, Gmina winna znaleźć budynek z przeznaczeniem na 

powyższy cel. Taki Dom Pomocy Społecznej działa w Ostrowie Lubelskim. Ludzie starsi mają 

zapewnioną opiekę. Prowadzona jest terapia zajęciowa. Należy podjąć działania, aby w naszej 

gminie otworzyć podobny obiekt Należy tą kwestie przeanalizować.  

    Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Jabłońska poinformowała, że na utworzenie 

Domu Pomocy Społecznej można uzyskać środki unijne – pod warunkiem, że będą ponoszone 

koszty utrzymania tego obiektu . 

Radny p. Roman Adamczyk uważa, że inicjatywa  jest dobra  tylko trzeba pomyśleć o transporcie  

dla tych osób. 

Sekretarz Gminy zaproponował aby zorganizować wjazd do Domu Pomocy Społecznej do Ostrowa 

Lubelskiego i zapoznać się z funkcjonowaniem tego obiektu. Na terenie gminy jest oko 60 osób 

samotnych na terenie gminy . 

       Radny p. Roman Adamczyk zwrócił uwagę na złą jakość wody na podstawie raportu jakości 

wody w powiecie lubartowskim. Woda zawiera dużą zawartość chloru. Są zastrzeżenia do jakości 

wody z hydroforni w Rudnie. W związku z licznymi skargami mieszkańców w tej sprawie radny   

Pan Roman Adamczyk zaproponował powołać komisję społeczną do zbadania jakości wody . 

       Radny p. Roman Aftyka zaproponował, aby na targowicy położyć płyty betonowe, gdyż trudno 

jest wjechać samochodem. 

      Radny p. Zbigniew Gradziński proponuje utworzyć plac targowy na gruntach wspólnoty. 

Radny Pan Roman Adamczyk zwrócił uwagę na bardzo złe ciśnienie wody na ul. Podwalnej                   

w Michowie. Przed remontem tej ulicy należy przebudować sieć wodociągową. 

 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z podaniem Pani Beaty Cienkusz sołtysa wsi Węgielce,       

w którym zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy funduszy na remont budynku 

byłej szkoły w Węgielcach. 

Pan Mariusz Gębal zam. Kamionka zwrócił się z prośbą o wykup części działki siedliskowej  

 w Wólce Michowskiej . 

Rada Gminy proponuje, aby sprawą zajęła się Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska  

Radny p. Roman Adamczyk poinformował, że w dniu 18 marca 2017 roku organizowany jest 

wyjazd na Targi Rolnicze w Kielcach wszyscy chętni mogą się zapisać.  

 

 



Ad. pkt. 9. Zamknięcie obrad    

 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy Pan  Andrzej Trojak zamknął  

XXVI  sesję Rady Gminy. Sesja zakończyła się o godz. 13,40 

 

 

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                      

Teresa Ochnio                                                                            Andrzej Trojak 
 


